nanceira do Contrato nº 04/14, Pregão Presencial nº 01/14, Proces-
so nº 01/14, tendo por objeto o fornecimento de gêneros alimentí-
cios para alimentação e nutrição, foi aditado o seu contrato original 
em 19%(dezenove por cento) o seu valor inicial, totalizando um va-
lor a ser aditado de R$ 13.212,60(treze mil duzentos e doze reais e 
sessenta centavos), a partir desta data. As demais clausulas contra-
tuais mantêm-se inalteradas.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acor-
do, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pe-
las partes e por duas testemunhas a tudo presente.

[...]

ra do Contrato nº 05/14, Pregão Presencial nº 01/14, Processo nº 01/14, 
tendo por objeto o fornecimento de gêneros alimentícios para alimen-
tação e nutrição, foi aditado o seu contrato original em 5,0%(cinco 
por cento) o seu valor inicial, totalizando um valor a ser aditado de R$ 
7.026,05(sete mil e vinte e seis reais e cinco centavos), a partir desta da-
ta. As demais clausulas contratuais mantêm-se inalteradas.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acor-
do, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pe-
las partes e por duas testemunhas a tudo presente.

[...]

so nº 01/14, tendo por objeto o fornecimento de gêneros alimentí-
cios para alimentação e nutrição, foi aditado o seu contrato original 
em 9,49%(nove virgula quarenta e nove por cento) o seu valor ini-
cial, totalizando um valor a ser aditado de R$ 20.256,00(vinte mil 
duzentos e cinquenta e seis reais), a partir desta data. As demais 
clausulas contratuais mantêm-se inalteradas.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acor-
do, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pe-
las partes e por duas testemunhas a tudo presente.

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão re-
alizada no dia 17 de novembro de 2.014, aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei......................

Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
2.300.000,00(dois milhões e trezentos mil reais) destinado á suple-
mentação das seguintes dotações orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.001 – Gabinete do Prefeito 
04.121003.2002 – Despesa de Pessoal 
3.1.90.11 – Venc. Vantg. Fixas – Pessoal........................................

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.........
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
96.500,00(noventa e seis mil e quinhentos reais) destinados á suple-
mentação das seguintes dotações orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.003 – Paço Municipal e Dependências
04.122023.2005 – Manutenção da Administração Geral – Secretaria 
3.3.90.30 – Material de Consumo.....................................................

[...]

de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais...........

D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.158 de 18 de novembro 
de 2014, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
2.300.000,00(dois milhões e trezentos mil reais) destinado á suple-
mentação das seguintes dotações orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.001 – Gabinete do Prefeito 
04.121003.2002 – Despesa de Pessoal 
3.1.90.11 – Venc. Vantg. Fixas – Pessoal........................................

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
22.325,40 (Vinte e Dois Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais e 
Quarenta Centavos) relativos ao SNA Simples Nacional, distribu-
ídos dia 19/11/2014. 2) R$ 21.408,05 (Vinte e Um Mil, Quatrocen-
tos e Oito Reais e Cinco Centavos) relativos ao FNS – Ações Es-
truturantes em Vigilância Sanitária, distribuídos dia 18/11/2014.